morales, suma que deberá ser indexada al momento de su pago.  

CUARTO: CONDENAR a la empresa TERMOTÉCNICA 
COINDUSTRIAL, S. A. S. al pago a favor de cada uno de los hijos 

del trabajador fallecido, DIANA PATRICIA AGUILAR ARANA, 
CARLOS ANTONIO, JAIRO ANDRÉS y OSCAR OMAR AGUILAR 

ARANA, en un monto de VEINTICINCO MILLONES DE PESOS 
($25.000.000) para cada uno por concepto de perjuicios morales, 
los cuales deberán ser indexados al momento de su pago.  

QUINTO: DECLARAR como no probadas las excepciones 
denominadas RESPONSABILIDAD DEL ESTADO POR ACTOS 

VIOLENTOS DE TERCEROS O ACTOS TERRORISTAS, FALTA DE